
Zarządzenie Nr 9/2009
Starosty Powiatu lęborskiego
z dnia 20 marca 2009 roku

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 13/2006 Starosty Lęborskiego z dnia 17 listopada 2006
roku w sprawie procedur kontroli finansowej w Starostwie Powiatowym w Lęborku

Na podstawie art. 17, art. 44 ust. 1, art. 47 ust. 2 i 3 i art. 63 ust.! pkt l ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U Nr 249, poz. 2104 ze zm. ), art. lO i art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o
rachunkowości (tekst jednolity z 2002 r Dz. U. Nr 76, poz.694 ze zm.), § 11 ust.! i 2 § 12 i § 13 rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 ze zm.) oraz art. 34
ust. l i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. nr 142 z 2001 r.,poz. 1592, ze
zm) zarządza się, co następuje:

Starosta Lęborski
ustala, co następuje:

§ l

W zarządzeniu Nr 13/2006 Starosty Lęborskiego z dnia 17 listopada 2006 roku zmienionego zarządzeniem
Nr 18/2007 z dnia 24 października 2007 roku, zarządzeniem Nr 15/2008 z dnia 04 sierpnia 2008 roku oraz

zarządzeniem Nr 18/2008 z dnia 14 października 2008 roku wprowadza się następujące zmiany:

W załączniku Nr 8 - Plan kont dla Starostwa Powiatowego jako jednostki budżetowej

W części "Konta pozabilansowe"
- dodaje się konto ,,950 - Wydatki strukturalne"

W części "Zasady prowadzenia ewidencji analitycznej kont dla Starostwa Powiatowego i jej powiązania z kontami
syntetycznymi" dodaje się konto 950 w brzmieniu:

Konta pozabilansowe

Nr konta Treść Ewidencja

950 Wydatki strukturalne
Ewidencja prowadzona według szczegółowej klasyfikacji
wydatków strukturalnych dotyczącej obszarów i kategorii.

W części "Zasady funkcjonowania kont dla Starostwa Powiatowego - część opisowa"
w części ,,2. Konta pozabilansowe" dodaje się konto 950 w brzmieniu:

Konto 950 "Wydatki 'stukturalne"

Konto 950 służy do ewidencji zrealizowanych wydatków strukturalnych jednostki w danym roku budżetowym. Zapisy
na tym koncie dokonywane są na podstawie dokumentów źródłowych, które opatrzone są zapisem, że wydatek
zaliczany jest do wydatków strukturalnych z nadanym obszarem i kategorią (kodem).
Na stronie Ma konta 950 ujmuje się:

- wartość zrealizowanych wydatków strukturalnych
Na stronie Wn konta 950 ujmuje się:

- równowartość zrealizowanych wydatków strukturalnych w danym roku budżetowym pod datą 31 grudnia.

Ewidencję szczegółową do kona 950 prowadzi się według podziałek klasyfikacji wydatków strukturalnych.
Na koniec roku konto 950 nie wykazuje salda.



w "Zasadach funkcjonowania kont dla Starostwa Powiatowego - część opisowa"
w części" l. Konta bilansowe"

Konto OlI - Środki trwałe - otrzymuje brzmienie:

Konto 011 ;;Środki trwale" . ul
Konto O11 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych związanych
z wykonywaną działalnościąjednostki, które nie podlegają ujęciu na kontach 013
Na stronie Wn konta OlI ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu i wartości początkowej
środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmuje się na koncie 071.
Na stronie Wn konta OlI ujmuje się w szczególności (w korespondencji z kontami) :

Wn Ma Rodzaj operacji
OlI 130,080 Przychody nowych lub używanych środków trwałych pochodzących z zakupu gotowych

środków trwałych lub inwestycji oraz wartość ulepszeń zwiększających wartość
początkową środków trwałych

OlI 800 Przychody środków trwałych nowo ujawnionych
OlI 800 Nieodpłatne przyjęcie środków trwałych
OlI 800 Zwiększenia wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji

ich wyceny

Na stronie Ma konta OlI ujmuje się w szczególności (w korespondencji z kontami) :

Wn Ma Rodzaj operacji
800 OlI Wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji, z powodu zniszczenia

lub zużycia, sprzedaży oraz nieodpłatnego przekazania
800 OlI Ujawnione niedobory środków trwałych
800 OlI Zmniejszenia wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek

aktualizacji ich wyceny

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 011 umożliwia:

l) ustalenie wartości początkowej poszczególnych obiektów środków trwałych,
2) ustalenie wartości poszczególnych grup środków trwałych, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia

30 grudnia 1999 r. w sprawie Klasyfikacji Rodzajowej Środków Trwałych (Dz. U. Nr 112, poz. 1317) a więc:
• grupa O- grunty
• grupa l - budynki i lokale
• grupa 2 - obiekty inżynierii lądowej i wodnej
• grupa 3 - kotły i maszyny energetyczne
• grupa 4 - maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania
• grupa 5 - specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty
• grupa 6 - urządzenia techniczne
• grupa 7 - środki transportu
• grupa 8 - narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenia

3) należyte obliczanie umorzenia i amortyzacj i.
4) ustalenia osób lub komórek organizacyjnych, którym powierzono środki trwałe,

Konto 011 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków trwałych w wartości początkowej.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w oparciu o :
l) książkę środków trwałych. Ujmuje się w nich przychody środków trwałych w porządku chronologicznym,

natomiast rozchody odnotowuje się w poszczególnych pozycjach, anulując jednocześnie ich numery
inwentarzowe.
Książki środków trwałych prowadzi Wydział Organizacyjny odrębnie dla poszczególnych grup rodzajowych
środków trwałych.

2) kartoteki środków trwałych, prowadzone oddzielnie dla każdego środka trwałego przez cały okres ich używania-
prowadzi Wydział Organizacyjny

3) tabele amortyzacyjne (umorzeniowe) - Prowadzi Wydział Finansowo - Budżetowy.

2



Środki trwałe to składniki aktywów zdefiniowane w art.3 ust. 1 pkt 15 ustawy o rachunkowości oraz środki trwałe
stanowiące własność Skarbu Państwa lub Powiatu - rzeczowe aktywa trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki oraz w stosunku do
których jednostka wykonuje uprawnienia właścicielskie, niezależnie od sposobu ich wykorzystania o wartości
określonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.
W szczególności są to:

nieruchomości, w tym grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)
lokale będące odrębną własnością, budynki i budowle
maszyny i urządzenia
środki transportu i inne rzeczy
ulepszenia w obcych środkach trwałych

Konto 013 - Pozostałe środki trwałe - otrzymuje brzmienie:

Konto 013 "Pozostałe środki trwałe"

Konto O 13 służy do ewidencj i stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej pozostałych środków trwałych,
nie podlegających ujęciu na kontach 011, wydanych do używania na potrzeby działalności podstawowej jednostki
lub działalności finansowo wyodrębnionej, które podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu wydania do
używania.

Pozostałymi środkami trwałymi są środki trwałe o wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o
podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy umorzeniowe są uznawane za koszt uzyskania
przychodów w 100 % ich wartości w momencie oddania ich do używania. Pozostałe środki trwałe są składnikami
aktywów trwałych (pomimo jednorazowego umorzenia całej ich wartości początkowej) pod warunkiem wykorzystania
ich w okresie dłuższym niż rok od przyjęcia do użytkowania. Natomiast przedmioty o znacznej wartości (do kwoty
określonej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych niespełniające tego warunku kwalifikuje się do
materiałów.

Do pozostałych środków trwałych zalicza się też meble i dywany przekraczające wartość określoną w ustawie o
podatku dochodowym od osób prawnych a podlegają umorzeniu w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania.

Na stronie Wn kona 013 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma zmniejszenia stanu wartości początkowej
pozostałych środków trwałych znajdujących się w używaniu, z wyjątkiem umorzenia ujmowanego na koncie 072

Na stronie Wn konta 013 ujmuje się w szczególności ( w korespondencji z kontami) :

Wn Ma Rodzaj operacji
013 130,201,080 Srodki trwałe przyjęte do używania z zakupu lub inwestycji
013 240 Nadwyżki środków trwałych w używaniu
013 072, 760 Nieodpłatne otrzymanie środków trwałych

Na stronie Ma konta 013 ujmuje się w szczególności (w korespondencji z kontami) :

Wn Ma Rodzaj operacji
072 013 Wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji, zniszczenia lub

zużycia, sprzedaży, nieodpłatnego przekazania oraz zdjęcia z ewidencji syntetycznej
240 013 Ujawnione niedobory środków trwałych w używaniu

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta O 13 powinna umożliwić ustalenie wartości początkowej pozostałych
środków trwałych oddanych do używania oraz osób lub komórek organizacyjnych, u których znajdują się środki
trwałe.
Konto O 13 może wykazywać saldo Wn, które wyraża wartość środków trwałych znajdujących się w używaniu
w wartości początkowej.

Pozostałe środki trwałe podlegają ewidencji ilościowo - wartościowej w księgach inwentarzowych prowadzonych
przez Wydział Organizacyjny.;l~i 3

/ IV:



Nie podlegają ewidencji zakupione pozostałe środki trwałe i zamontowane lub przytwierdzone w sposób trwały do
ścian, podłóg np. wykładziny, umywalki, armatura, lustra itp.

§ 2

Pozostałe postanowienia Zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 31 grudnia 2008 roku w zakresie konta
pozabilansowego, natomiast pozostałe zmiany od 1 stycznia 2009 roku.

STA~~TA

RYSZ':rd~Jnta


